

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1 łam.) lub jego miejsce 10 gr.

# KROTOSZYŃSKI

# ORĘDOWNIK POWIATOWY

WYCHODZI w ŚRODY i SOBOTY

Administracja i Redakcja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, ul. Floriańska 1, Telefon 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

Sroda, dnia 24-go marca 1937 r.

Dział nieurzędowy.

## POKÓJ ZBROJNY.

Świat idzie ku wojnie, bo się wszyscy zbroją! — to bodaj najpowszechniej przyjęty wniosek, wynikający z dokonania choćby pobieżnego przeglądu sytuacji europejskiej.

Trzebaby jednak zastanowić się kiedyś, czy tak jest naprawdę. Warto w uspaślabiającym refleksyjnie nastroju zacisza świątecznego poświęcić chwilę zastanowienia sytuacji politycznej świata, tak jak ona przedstawia się w dziewiętnastym roku od zakończenia najkrwawszej wojny, jaką ludzkość pamięta.

Przestawienie życia narodów na płaszczyznę potrzeb obrony państwa, wciągnięcie w orbitę tych potrzeb życia gospodarczego, społecznego, wychowania młodzieży — dokonało się całkowicie, dokonało się wszędzie. Podporządkowanie wymaganiami obronnym wszystkiego, co się w państwach tworzy, buduje, rodzi, jest pełne. Uruchomienie wszelkich rozporządzalnych środków materialnych dla celów wzmoczenia gotowości obronnej i możliwości wytrwania w chwili próby jest całkowite. Powiększenie jakościowej ilościowej technicznych środków obrony jest już jakby tylko rezultatem realizacji doktryny postawowej, doktryny głoszącej — wszystko dla obrony niezależności państwowej i integralności terytorialnej!

Wszystko to razem, robione jednocze-

śnie przez wszystkich, nazywa się popularnie — wyścigiem zbrojeń. Tempo tego wyścigu wzmogło się w latach, a nawet w miesiącach ostatnich bardzo wydatnie. Nowe kredyty angielskie, miliardowa wewnętrzna pożyczka francuska gigantyczny wysiłek Włoch i niewiadome, bo nigdy nieogłoszone ale „wyczuwalne“ zbrojenia rosyjskie i niemieckie. Pacyfiści powiadają, że ludzkość jest uzbrojona „po zęby“. My wolimy powiedzieć po prostu, że ludzkość jest uzbrojona bardzo dokładnie i nowocześnie, a za kilka lat będzie uzbrojona... jeszcze dokładniej.

Dlaczego tak się stało? — Kto zaczął wyścig i kto za kim podążał?

Nie czas na zarzuty, nie czas na wzniecanie raz jeszcze dyskusji na temat niedania się szlachetnych w zasadzie, ale nigdy w życie nie wcielonych zamierzeń rozbrojeniowych. Kto zaczął — to już naprawdę w tej chwili obojętne, warto jednak uprzymotnić sobie dlaczego tak się stało? Dlatego — poprostu — że metody regulowania współżycia pomiędzy narodami, przyjęte po wojnie — zawiodły kompletnie. Zawiodła metoda liczenia na anielskość natury ludzkiej i na to, że skoro podpisze się układ — to dotrzyma się go w każdej okoliczności. Zawiodła teoria oparcia pokoju europejskiego na

Pakcie Ligi Narodów, inspirowanym przez najpiękniejsze idee, ale pozbawionym tego wszystkiego, co w stosunkach pomiędzy ludźmi zawsze ostatecznie decyduje, a mianowicie: prawdziwych sankcyj, siły, która musi stać poza prawem, ażeby prawo nie było teorią.

Nie znalazły w paktach, układach i przyrzeczeniach poczucia bezpieczeństwa zbiorowego, musiały sobie narody poszukać bezpieczeństwa indywidualnego. A te znalazły je — bo tylko tam je znaleźć mogły — w rozwoju i umocnieniu siły własnej.

Każdy z bronią u nogi — nabił broń — stanął na straży własnej granicy i własnego domu. Każdy wie o tym, że napad na sąsiada nie opłaca się, bo sąsiad sam jest silny. Tak się stało, że nikt nie jest łatwym łupem — każdy może pokazać zęby i pazury.

Oczywiście obraz, któryśmy się starali bardzo wiernie wedle rzeczywistości namalować nie wiele ma w sobie z piękna i sielankowości. Posiada jednak tę sugestijną wymowę zbrojnego pokoju, która bynajmniej nie każe zgadzać się z pojęciem, że zbrojenia — to znaczy wojnal. Weale nie! — i nad tym warto się zastanowić.

—o—

## Święto Radosnej Prawdy.

Czarodziejska jest moc tradycji: jak daleko pamięć wstecz sięga, jak dawno notowali gęsim piórem w pergaminowych księgach kronikarze — dzień Zmartwychwstania był dniem radości i wesela, był dniem braterstwa i zgody, którego nikt nie brukał przypomnieniem zadawnionych swarów. Rozmodlone graniem dzwonów święto, święto pisanek i sutego jada, święto przybranych zielenią stołów zwłaszcza w tradycji polskiej przetrwało do dnia dzisiejszego niezmiennie w żadnym obrzędzie, od nastrojowego dzielenia się święconym jajkiem począwszy, a na wesółm śmigusie lub dyngusie skończywszy.

Polska, żyjąca na kartach historii, Polska ryserska, wiele wspomnień o Wiel-

kiejnoy przechowała, huczne to bowiem i pełne wesela było święto, przeplatane strzałami z moździerzy, rozjaśnione błyskiem szabel z trzaskiem prezentowanych podczas podniesienia w kościołach, było to święto, wreszcie, podczas którego „stoly uginały się“ od udźców dzikiej zwierzyny, od ciasta „wszelakiej jakości“ i „rozlicznych małmazj“, którymi godnie sobie świadczyli nasi praojcowie.

Jeśli dziś niewiele można znaleźć „uginających się od jada stołów“, jeśli tu i ówdzie na święto ledwo się dało „koniec z końcem“ związać — to jednak mimo codziennych trosk i kłopotów odwieczny sentyment Polaków do tego właśnie święta pozostał taki sam jak ongiś, pełny w wyrazie, szczerzy, a na-

wet... uśmiechnięty przez łzy.

Chrystus Zmartwychwstał. Dwa te słowa obejmują nie tylko swą treścią całość obrzędów religijnych, ale i to, co jest już dawno poza nami, ogrom sentymentu pokoleń, wiecznie żywą i wiecznie do ofiar zdolną wiarę, która w Polsce stała się synonimem wolności, bohaterstwa i poświęcenia. Dlatego być może dzień Wielkiejnoy jednakowo przemija pod strzechą wieśniacza, jak i pod stropami salonów, w skromnym mieszkanku urzędnika i w małej, robotniczej izdebce.

Rano rozjarza się tysiącami świeć kościoły, grzmot organów uderzy o stropy, najserdeczniejsze „Hosanna“ popłynię ze wszystkich piersi. Tak samo, jak przed wiekami pochyła się kornie u stóp krzy-

za głowy, tą samą, co w zamierzelej przeszłości rozpaja się serca wiara i nadzieja, że Zmartwychstały Chrystus błogosławi wszystkie smutki i radości, wszystkie przysze, szare dni, które jeszcze są zapisane w kalendarzu czasu, które trzeba będzie jeszcze przeżyć, przebiedować... W taki dzień trudno nie wyciągnąć serdecznie dłoń do innych, trudno nie wierzyć, że smutni ludzie doczekają słonecznego jutra, że głodni chleba dostaną, a opuszczonych i samotnych sam Chrystus ogarnie swoją wielką, życiodajną miłością.

Czarodziejska jest moc tradycji: z pieśnią ludzi i dzwonów, z błękitnym, serdecznym zachwyceniem serce spływa głębokie ukojenie na wszystkich pokrzywdzonych i cierpiących, na wszystkich skołatanych życiem. Umęczony na krzyżu Chrystus namiętnie się boleśnie i błogosławi polskiemu żołnierzowi, który czuwa nad polską granicą, zamiast radować się przy rodzinnym stole, błogosławi tym wszystkim ludziom pracy, którzy nawet w ten dzień „trudzić się muszą,

błogosławi tym wszystkim, którzy nigdzie pójść nie mogą i na nikogo nie czekają. Czegoż mamy sobie życzyć w dniu Wielkanocnym i czego oczekiwać? Jakich prawd oczekiwać i dokąd sięgać wrokiem?

Zmartwychwstanie — oto prawda nowego życia, nowej wiary. Jeśli zgody nam braknie, niechże i ona wstanie z martwych, jeśli jednemu potrzeba, niech wyciągną się przyjazne ręce w imię

wspólnego dobra, w imię tworzenia i budowania potęgi tej, która nie zginęła.

Polska rycerska i Polska wieśniacza, Polska bohaterska i Polska pracowita, Polska zgodnych poczynań i ożywionych jednym duchem czynów — niech się przebudzi w dniu Wielkanocnym w naszych sercach, niech zakwitnie pierwszymi kwiatami wiosny, a latem... niech nam szumi mocarnie potęgą starych dębów wszelkiemu złu się ostoja.

## Narada w sprawie obciążeń rzemieślniczych.

W dniu 10 bm. odbyło się w Związku Izby Rzemieślniczych zebranie komisji obciążeń, w którym wzięli udział przedstawiciele poszczególnych izb.

Komisja omówiła m. in. sprawę ulg podatkowych dla poparcia ruchu inwestycyjnego w rzemiośle, sprawę norm średniej dochodowości dla wymiaru podatku dochodowego i t. p.

W sprawie norm średniej dochodowości komisja wypowiedziała się za ukończeniem przez izby rzemieślnicze prac przygotowawczych do 20 kwietnia oraz za zwołaniem specjalnej narady w tej sprawie po ukazaniu się rozporządzenia wykonawczego ministra skarbu do ordynacji podatkowej, co ma nastąpić już w dniach najbliższych.



### Akcja organizacji zbytu wełny na Polesiu.

Dzięki przyznaniem przez Państwowy Bank Rolny zasilkom, akcja organizacji zbytu wełny na Polesiu weszła obecnie na właściwe tory. Na cel ten Państwowy Bank Rolny przyznał 30 tys. złotych jako kredyt otwarty.

Akcja ta prowadzona będzie na Polesiu przez bazy przemysłu ludowego i powiatowe spółdzielnie rolniczo-handlowe.

### Dostawa cementu dla miast.

Zawarte w 1936 roku porozumienie pomiędzy Związkiem Miast Polskich a Tow. Fabryk Portland-Cementu „Wysocka“ i „Woliń“ na dostawę cementu dla miast, obowiązuje do końca bieżącego sezonu budowlano-drogowego.

Porozumienie to ustala korzystne warunki nabywania cementu przez zarządy miast. Cena cementu wynosi 3,10 zł na 100 kg. loco fabryka.

### Komunikat.

Do PP. Kierowników Publ. i Prywatn. Szkół Powszechn. w obwodzie szkolnym.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego przesunęło termin zakończenia ferii wielkanocnych na dzień 31 marca br.

Zajęcia szkolne rozpoczyna się zatem w czwartek, dnia 1 kwietnia br.

Inspektor Szkolny:  
(-) JAN KOCOT.

### Zgony.

W ciągu ub. tygodnia zanotowano następujące zgony:

Anna Szymanowska, pielęgniarka, l. 29  
Mieczysław Andrzejewski, leśniczy m.

z Sulmierzyc, lat 39,

Adolf Feist, mistrz kołodziejski, lat 66  
Władysław Bolewski, b. urzędnik Wojewódzki, lat 86,

Stanisława Marciniakowa, z d. Czubak wdowa, lat 38.

Maria Woźna, z d. Scholz, lat 78,

Adam Wićcek, 10 minut,

Helena Wybieralska, lat 26.

### Kronika powiatu.

#### Koźmin — skazanie nożowców.

Sąd Okręgowy z Ostrowa na sesji wyjazdowej w Koźminie rozpatrywał w dniu 20 b. m. sprawę karną o krwawą bójkę nożową jaka rozegrała się w dniu 27 grudnia 1936 r. na zabawie tanecznej w Borzęcizkach. Na ławie oskarżonych zasiadli robotnicy z Borzęcizek i Bułakowie: Czesław Antezek, Marcin Gruchot, Franciszek Półrolniczak, Stanisław Wytrzyśczak i Józef Niewiada. Przewód sądowy nie wykażal, który z oskarżonych zadal śp. Krzyżaniakowi śmiertelną ranę w głowę skutkiem której zmarł on niebawem. ponieważ świadkowie bójki podczas ogólnego zamętu nie zauważyli sprawy zabójstwa. Przewód wykażal jednak, że oskarżeni brali czynny udział w bójce a śp. Krzyżaniak używał rewolwernu. Po naradzie sąd skazał Czesława Antezaka na 10 miesięcy więzienia, Marcina Gruchota i Franciszka Półrolniczaka na 8 miesięcy więzienia bez zawieszania, zaś Wytrzyśczaka i Niewiadę uwolnił.

#### Kobylin — kradzież.

W dniu 15. na 16. bm. włamali się dotąd nie wykryci sprawcy za pomocą wyjęcia szyby w oknie do mieszkania wdowy Stanisławy Biskupskiej, zam. w Kobylinie i skradli następujące rzeczy: 3 pary firan tulowych z tych 2 pary białych i 1 para niebieska w kwiaty, 3 powłoki białe na pierzyna, 6 powłozek białych na poduszki, 4 prześcieradła bia-

łe, 10 ręczników płóciennych z tych 4 w niebieskie paski, 2 w czerwone paski, 4 białe gładkie, 5 obrusów na stół, białe damas, 2 szydełkow. na komodę, 12 par majtek damskich z tych 4 białe płócienne, 8 ciepłych, 3 fartuchy płaszczone, 2 koloru niebieskiego w białe kropki, 1 czarny w drobne kwiatki, 3 halki latowe 2 białe i 1 żółta, 12 sztuk chusteczek białych do nosa, 6 par pończoch czarnych, 1 zarzutę do nakrycia leżanki koloru żółto-czerwonego, 2 pary trzewików czarnych niskich na słupkowych korkach 12 złotych gotówki w bilonie. Za sprawcami Post. Pol. Państw. czyni energiczne dochodzenia i jest już na tropie.

#### Biadki — kradzież świń.

Do zagrody rolnika Trawińskiego L. z Biadek zakradli się dotąd nie wysledzeni złodzieje i zabrali jednego wieprza żywej wagi około 90 kg. wartości zł. 70. za sprawcami kradziży robi się energiczne dochodzenia.



Dawn. Drukarnia K. K. O.

## Kronika miasta.

### Datki na rzecz Komitetu Lokalnego.

Na rzecz Lokalnego Komitetu Obywatelskiego do walki z bezrobociem w Krotoszynie złożyli w dalszym ciągu:

1) Strasburger Teodor 4,50 zł, 2) Paolet Maria 2.— zł, 3) Karolewski Sze-sław 5.— zł, 4) Grono Nauczycieli Szko-ły pow. nr. 3 4,40 zł, 5) Robotnicy Rze-źni Miejskiej 2.— zł, 6) Kaczyński Wła- dysław 10 ctr. węgla, 7) Kłupś Stani- sław 1,20 zł, 8) Matyniak Wawrzyn 5.— zł, 9) Dr. Pawłowski Jan (V rata) 20.— zł, 10) Pracownicy firmy Wilig 9.— zł, 11) Pitka Wilhelm 4,50 zł, 12) Szymań- ski Józef 1.— zł, 13) Fuhrman Walen- ty 50.— zł, 14) Herdach Alfons 10.— zł, 15) Pracownicy i rob. firmy „Społem“ 9,63 zł.

Wszystkim ofiarodawcom składam imie- niem Komitetu serdeczne podziękowanie.

Przewodniczący Komitetu  
FENRYCH, burmistrz

### Deszczowa „Złota niedziela“ w Krotoszynie zawiodła.

Deszczowa „złota niedziela“ zawiodła całkowicie nadzieje kupiectwa pokładane w „złotej niedzieli“.

Również po południu nie ustąpiła się pogoda, wobec czego nie było wielkiego ruchu handlowego. Z powodu tej nie- pogody, nie dopisali klienci z okolicy, przybywającej w większej liczbie w „nie- dzielę złotą“ do Krotoszyna. Nie było większej frekwencji w składach, w któ- rych zwykle obserwuje się ruch ożywi- ony. Niedziela ta zawiodła nadzieje na sprzedaż artykułów pół sezonowych i wio- sennych, w dziedzinie galanterii dam- skiej i kapeluszy, oraz obnwa. Nawet w dziedzinie artykułów spożywczych można- było zauważyć słaby ruch. Wypada nad- mienić że Kupiectwo Krotoszyńskie ma obecnie zaopatrzone swe magazyny i prze- konowuje klientele że pod każdym wzglę- dem, a szczególnie kiedy chodzi o towary dobre, godne polecenia, a nie okrzyczaną tandetą kaliską to w zupeł- ności konkuruje z Kaliszem gdzie nie-

które jeszcze naiwne gospodynie robią swe zakupy i dadzą się przez tygł bro- dziatyh nabierać.

O ile p. gosposie chcą się tylko prze- konać o fałszywej, radzilibyśmy aby jeszcze w tym tygodniu przybyli do Krotoszyna i nawet bez obowiązku kupna zwiędzali składy kupieckie a przekonają się że w Krotoszynie jest wielki wybór i napra- wdę tanio i dobrze kupić można.

### Ze sali sądowej.

Sąd Okręgowy z Ostrowa na sesji wy- jazdowej w Krotoszynie w dniu 22 bm. rozpatrywał sprawy: Sztudera Stanisła- wa z Koźmina, oskarżonego o przestęp- stwo dewizowe i skazał oskarżonego na 1 mies. aresztu i grzywny 100 zł z za- wieszeniem na 3 lata.

Smyczyńskiego Walentego obecnie w więzieniu w Ostrowie oskarżonego o o- szustwo sąd skazał z art. 187 k. k. na 6 mies. więzienia i z art. 264 k. k. na 6 mies. więzienia, wymierzając mu łączną karę na 7 mies. więzienia, wliczając mu areszt śledczy od 11 lutego br.

### Ukaranie nożowników z Kobierna.

Sąd Okręgowy z Ostrowa na sesji wy- jazdowej w Krotoszynie w dniu 22 b. m. rozpatrywał sprawę Talarczyka Jana, Ta- larczyka Józefa, Kuroza Stanisława, Ka- źmierczuka Wacława, Jaśkowiaka Stefa- na i Kurowskiego Tomasza z Kobierna oskarżonych o udział w grudniu ub. roku w bójce w czasie której został pobity i pokłuty nożami Jan Janyszak z Ko- bierna, którego w stanie grażnym (otrzy- mał 4 rany w plecy i 3 w głowę) odwie- ziono do szpitala Miejskiego w Krotoszy- nie, gdzie przebywał ponad 20 dni.

Sąd po naradzie uznał wszystkich oskarżonych winnymi zarzucanego im- czynu i skazał każdego na 1 rok więzie- nia wliczając im areszt śledczy od 31 grudnia ub. roku. Ponieważ Kurowski odpowiadał z wolnej stopy prokurator zarządził natychmiastowe aresztowanie oskarżonego.

### Z Walnego Zebrania Automobilkłubu.

W dniu 17 b. m. odbyło się w Hotelu pod Białym Orłem Walne Zebranie Au-

tomobilkłubu Krotoszyn.

Zebranie zagalil prezes tegoż klubu p. Zbigniew Hofmann. Na przewodniczą- cego walnego zebrania powołano p. Dr. Krzywańskiego a na sekretarza p. Każ. Szczuraszka.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego walnego zebrania przystąpiono do spra- wozdań członków zarządu a mianowicie: prezesa, sekretarza, skarbnika, komando- ra, kronikarza i komisji rewizyjnej. Ob- szersze sprawozdanie z działalności ro- cznej zdał prezes p. Z. Hofmann podkre- ślając doniosły cel motoryzacji do czego Automobilkłub w Krotoszynie przez róż- ne wykłady oraz wycieczki w znacznej mierze się przyczynia. Po wyczerpują- cych sprawozdaniach, na wniosek prze- wodniczącego komisji rewizyjnej ks. prof. Kuntzego udzielono ustępującemu zarzą- dowi jednogłośnie absoltorium. Następ- nie przystąpiono do wyboru nowego zarządu.

Na wniosek przewodniczącego walnego zebrania p. Dr. Krzywańskiego zebranie jednogłośnie uchwaliło dotychczasowy skład zarządu, czego dowodem że praca w klubie rozwijała się ku ogólnemu za- dowoleniu.

Pod koniec zebrania przewodniczący p. Dr. Krzywański w krótkich słowach wy- raził zasługi klubu dziękując zarządowi za położone trudy nad rozwojem towa- rzystwa, życząc na dalszej drodze owo- cnej pracy.

# Augustyn Pflantz

Krotoszyn

Telefon 125

Rynek 31

Towary kolonialne

I delikatesy

Wina - Wódki - Likieri.

hurt — — detal

## „Sezon Wiosenny“ do odnowienia mieszkania polecam w wiel- kim wyborze, w najnowszych wzorach Tapety

szablony zwykłe i natryskowe, szczotki do bielenia, pendzle, pokosty, laktery i farby.

### Dla Pani domu:

frotery i płaty do podłóg, szczotki do szorowania i zamiatania, skórki jelonkowe.

## „WODY NA DYNGUS“ tanio — w wielkim wyborze.

### Dla PP. Fryzjerów:

mydło do golenia, wody fryzjerskie, papier w rolkach,

— — — — — prima brzytwy. — — — — —

### Karbolineum sadownicze

do spryskiwania drzew owocowych, wosk do szczepienia — tyto. — — — — —

## „DROGERIA POD GŁIAZDĄ“ — JAN CZWOJDA, — Krotoszyn, Rynek 21.

Jeżeli materiał na kostium, suknię, komplet lub płaszcz damski  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli materiał na ubranie lub palto męsk. i dodatki krawieckie  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli płótna, inletry, ręczniki i firany na wyprawy  
**to tylko u Herdacha.**

Jeżeli płaszcz damski modny fason a tanio  
**to tylko u Herdacha.**

Ceny nadzwyczaj niskie. Wybór wielki. Proszę zwiędzić mój magazyn bez obowiązku kupna.

**ALFONS HERDACH, Rynek 10.**

Rok założenia 1911.

### Na sezon wiosenno - letni

polecam wzory materiałów i naj- nowsze modele. Wykonuję gar- derobę męską i damską, wszelkie mundury i bryczesy męsk. i damsk. Najnowszy krój — co tydzień nowy żurnal.

**W. Chudziński**

Krotoszyn, Rynek 7.

# NA WIELKANOC

Taniej jak gdzie indziej kupisz wysoko wartościowy towar,  
zwłaszcza przy dokonywaniu zakupów świątecznych.

Magazyn zaopatrzony w najświeższe nowości w największym wyborze

## Bielizna

KOSZULE  
STANICZKI  
KOMBINACJE  
KALESONY  
KAFTANIKI  
PANTALONY  
CHUSTECZKI

## Konfekcja

PŁASZCZE  
SUKNIE  
BLUŻKI  
SPÓDNICZKI  
PIŻAMY  
UBRANIA  
SPODNIE

## Galanteria

POŃCZOCHY  
SZALE  
SWETRY  
TOREBKI  
PARASOLE  
GORSETY  
RĘKAWICZKI

Nadzwyczajna okazja korzystnego zakupu płócien. wszelkiego rodzaju stołowych i bielizny pościelowej

**Firany - Story - Kapy - Kołdry - Obrusy - Serwetki - Dywany - Chodniki - Robótki - Ręczniki.**

Resztki i partie okazjnie zakupione celem reklamy  
**po cenach bezkonkurencyjnych.**

Piękne palta wiosenne cieszące się powszechnym uznaniem. Ewolucja kolorów w dziedzinie koszul męskich. Ulubiona bielizna damska w pięknych kolorach.

Kapelusze damskie, czapki, swetry damskie i dziecięce.

Koronki — Klamry — Guziki — Wstażki — Paski.

**Wetna i włóczka.**

KRAWATKI — KOSZULE — KOŁNIERZYKI — KAPELUSZE.

Czapki — Szelki — Skarpetki — Rękawiczki skórkowe

**Golfy**

**Wiatrówki**

**Trykotaże** w najlepszych gatunkach w wszelkich rozmiarach **na składzie**  
**Wetny — Jedwabie — Woale — Podszewki — Płótna**

Towary kompletuje się codziennie nowymi transportami. Publiczność zachwycona jest wielkim wyborem towarów  
**I TANIEMI CENAMI!**

**Więc Panie i Panowie spieszcie wszyscy do firmy**

**„BAZAR” W. TYKOCINSKI KROTOSZYN**  
Rynek 27 Tel. 36

**Majętność Starkówiec**  
p. Kobylin  
**sprzedaje do siewu**

**Groch Victoria** rychły Mahudorski I. i II. odsiew uznany przez W. I. R.

**Owies „Biały Orzeł”** I odsiew uznany przez W. I. R.

„ „ „ „ II odsiew nie uznany

**Owies „Zwycięzca”** dalszy odsiew  
**Kartofle „Biała Królowa”**  
(rychle) Ackersegen Popo, Jubel Rychtera nie uznane.

**także pokrywają następ. ogiery**

1. „**Agamemnon**“ siwy pół krwi angł. arab. po „Glaur“ ox. z matki Andra po „Attinger“ lic. do kat. I.

2. „**Elegant**“ siwy pół krwi ang.-arab. po „Elias Elberich“ z matki „Grażyna“ po „Ascolon“ ox lic. do kat. I.

3. „**Folsal**“ c. siwy po „Elegant“ z matki Salduna po „Demon Colorado“ lic. do kat. II.

P. P. Soltysów prosimy o podanie powyższego do wiadomości.

## Poszukuję

od 1. 4. lub od 1. 5. br. 3 — 4 pokojowe mieszkanie z komfortem, z przynależnościami I lub II piętro położone możliwie w śródmieściu.

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Orod. Pow



**STODOŁĘ** na rozbiórkę  
nową sprzeda

**Siejak, — Orpliszew**  
poczta Roszki.



Każdy doświadczony radio-nabywca nie baczy na szumne reklamy wytwórców żydowskich, lecz kupuje tylko

**RADIO - ODBIORNIKI ŚWIATOWEJ SŁOWY**

któremi są

**PHILIPS, TELEFUNKEN, PREMS I P. Z. T.**

Demonstruje i sprzedaje w oryginalnym wykonaniu najstarsza i doświadczona firma:

**A. PAWLAK**

ZAKŁADY RADIO - TECHNICZNE

Krotoszyn, Rynek 26 Telef. 131.

Dogodne warunki spłaty już od 10 zł miesięcznie. Na wpłaty przyjmuje się Pożyczki Państwowe po najwyższym kursie.

**Aparaty Elektryk wyprzedaje po cenach bezkonkurencyjnych.**